0026 • o°it?oa /aoK) ̂  ^

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°. 007/GV/AHMA/2019 Nova Mamoré, 11 de março de 2019.

A Sua Excelência
LUANA ROCHA
MD -  Secretária de Estado da Assistência Social -  SEAS
CENTRO POLÍTICO ADMINISTRATIVO - CPA
PORTO VELHO -  RO

Senhora Secretária,

Cumprimentando-a mui respeitosamente e na oportunidade
parabenizando por sua indicação a essa respeitosa Secretaria de Estado de
Assistência Social - SEAS, venho solicitar de Vossa Excelência em nome dos
moradores do Município de Nova Mamoré/RO, que seja viabilizada a IMPLANTAÇÃO
DE 01 (UMA) ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, com equipamentos de
ginástica na Pracinha que hoje dispõe a Câmara Municipal de Nova Mamoré sito a
Avenida Dezidério Domingos Lopes, n° 3040 esquina com a Avenida Dom Pedro II ao
lado do Prédio da Prefeitura Municipal, no bairro João Francisco Clímaco, nesta
cidade.

Vale ressaltar que nossa propositura tem o objetivo de possibilitar e
incentivar a população à prática de exercícios físicos, além de contribuir para a
socialização da comunidade.

É importante lembrar que as academias para a terceira idade chamam
a atenção, despertando o interesse em sua utilização e, além disso, representam a
democratização das atividades físicas.

Assim, pelo exposto, solicito sua especial atenção, com fins de colaborar
na promoção social de nossos moradores.

Certos de poder contar com a sua atenção e colaboração neste sentido,
agradeço antecipadamente e reitero votos de estima, consideração e apreço.